

بررسی چالش‌های مناطق آزاد و انتظارات از دولت جدید در گفت‌وگو با فعالین اقتصادی:

نواختن ناقوس حذف مناطق آزاد در سال پشتیبانی و مانع زدایی از تولید

هفته‌نامه اقتصادی، اجتماعی

بخار آزادی
مناطق

شماره ۱۳۶-دوشنبه
۱۴ تیر ماه ۱۴۰۰
سال سوم
۷۰۰۰ تومان

صفحه ۵ و ۶ رایج‌راید



مدیرعامل سازمان
منطقه آزاد قشم تاکید کرد:

**برنامه‌ریزی هدفمند جهت
مانعیت از سرگردانی سرمایه‌گذاران
در منطقه آزاد قشم**



مدیرعامل سازمان
منطقه آزاد انزلی اظهار داشت:

**لجستیک، مزیت استراتژیک
منطقه آزاد انزلی
در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی**



مدیرعامل سازمان
منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

**اجرای ۷۰ طرح عمرانی
به ارزش ۳۳ هزار میلیارد ریال
در منطقه آزاد کیش**



در گفت‌وگو با سرپرست
سازمان منطقه آزاد اروند تاکید شد:

**توسعه سرمایه‌گذاری و اشتغال،
در تعارض با دژ خاکی اطراف
منطقه آزاد اروند**

به‌رأی و عدم اجرای قوانین مناطق آزاد صورت گرفت و عظیم‌ترین اجحاف‌ها به سرمایه‌گذاران و فعالین اقتصادی این مناطق وارد شد.

امروز که مناطق آزاد اصلی‌ترین مشوق‌های خود از جمله معافیت مالیات بر ارزش افزوده را از دست داده‌اند؛ بیش از نیمی از قانون چگونگی اداره مناطق آزاد به ورطه ابطال کشیده شده و اکثر قریب به اتفاق دستگاه‌های دولتی احترام و حرمتی برای آنان قائل نیستند و مهم‌تر آنکه دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به صورت رسمی و در قالب قانون مصوب مجلس شورای اسلامی در زیرمجموعه وزارت اقتصاد قرار گرفته؛ وزارتی که عمده مصیبت‌های مناطق ریشه در همان مجموعه فحیمه دارد؛ چگونه می‌توان امید داشت شرایط به سمت بهبودی پیش رود؛ مگر با یک معجزه...!

شاید بهترین و یا دلخواه‌ترین تصور این باشد که معجزه را در دولت سیزدهم جویا شویم؛ شاید بتوان امید داشت پس از سال‌ها گفتن و گفتن، حال در دولتی با صفت مردمی، بله‌قربان گو نباشند و از حوزه‌های کاری بی‌ربط به خدمت گرفته نشده باشند و از تبع آن با افزایش قدرت چانه‌زنی دبیر در هیات دولت و همچنین رسیدن به سطح و تراز وزراء، مشکل عدم تفویض اختیارات را یکبار و برای همیشه مرتفع نمود و حتی می‌توان آرزو داشت که قانون مناطق آزاد به طریق اولاً و بدون ابطال از سوی دیگران، به طور کامل اجرایی گردد.

بی‌تردید این شرایط دلفریب که قند در دل هر شنونده‌ای آب می‌کند، منوط به مدیران عاملی است که به طور کامل متخصص در حوزه خود بوده و علاوه بر مجهز بودن به علم اقتصاد در عرصه ملی و بین‌المللی، دارا بودن روحیه تعاملی و فنون علمی-حرفه‌ای مدیریت، بله‌قربان گو نباشند و از حوزه‌های کاری بی‌ربط به خدمت گرفته نشده باشند و از بابت مدیرعامل شدن وامدار کسی نباشید و برای بقاء دست به هر کاری نزنند و در نهایت خالی از مدعا بوده و به معنای واقعی کلمه مدیر باشند.

باشد که آرزوهای ما در آینده‌ای نزدیک محقق گردد و شاهد تحولات به شدت بنیادین در مناطق آزاد باشیم تا از این ظرفیت‌های استراتژیک و بی‌بدیل، که از کرانه‌های کوه‌های مینیاتوری در خلیج گواتر تا مرز بازرگان و از پهنه دریای کاسپین تا سواحل نیلگون خلیج فارس را در بر گرفته‌اند؛ کشوری آبادان و شاداب‌تر از همیشه را به تماشا بنشینیم. آمین...

چنانچه بخواهیم در جایگاه بسیار بسیار کوچک‌تر و به غایت محدودتر، الگوی مملکت‌داری و عملکرد دولت را در منطقه‌ای محدود و محصور مورد واکاوی قرار دهیم، به اذعان و تایید تمامی کارشناسان اقتصادی، باید از مناطق آزاد بالاخص مناطق آزاد ایرانی نام برد. مناطقی که حتی براساس نص صریح قانون، مدیرعامل آن به عنوان نماینده عالی دولت در منطقه متبوع خود با دریافت تفویض اختیار در همه زمینه‌ها به جز امنیتی، نظامی و انتظامی (چند لحظه هم که شده تصور بفرمایید تفویض اختیارات به طور کامل انجام شده)، اختیاردار تمام و کمال همه بخش‌ها و حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، گردشگری، تجاری، خدماتی و ده‌ها و صدها موضوع دیگر می‌باشد...

در نتیجه به زبان ساده می‌توان عنوان کرد که منطقه آزاد همچون کشوری کوچک و محدود و مدیرعامل منطقه در نقش رئیس این کشور است که در درجه اول مسئول حفظ تمام و کمال جان و مال مردم می‌باشد؛ اما به واقع چنین است؟

شاید با این مثال بتوان حال و روز کشورمان را بهتر درک کرد؛ گمان نمی‌برم در این مقال به توضیح کامل درخصوص دلایل ایجاد و اهداف تعیین شده برای مناطق آزاد، نیازی باشد؛ که بی‌شک شما مخاطبین محترم دقیق‌تر، صحیح‌تر و کامل‌تر از بنده به این علل و چرایی‌ها واقف هستید.

اما صحبت از این است که وقتی یک قانون محدود که معطوف به یک منطقه خاص و عموماً محصور بوده و نه تنها دخل و ضرری در منافع عمومی کشور ندارد؛ بلکه با اجرای دقیق آن، تمامی سرزمین و مردمان ایران زمین از منافع آن منتفع می‌شوند، قابلیت اجرا ندارد! و متولیان امر ناتوان از حفاظتش هستند؛ چگونه می‌توان انتظار داشت که اقتصاد و سلامت کشور همچون اکنون به سوی قهقرا نروند؟

در حال حاضر مناطق آزاد ایران که متأسفانه در چشم برهم زدن تعدادشان به ۲ برابر فزونی یافت، بدیهیات را نیز برای فعالیت اقتصادی از دست داده‌اند و سرمایه‌گذاران و فعالین نجیب اقتصادی این مناطق علاوه بر جلال با این میزان عدم مدیریت و بی‌قانونی، یکه و تنها به دنبال حقوق حقه خود به هر دری می‌زنند تا شاید بتوانند ثمره سالیان سال زحمت و تلاش خود را حفظ نمایند، اما...

متأسفانه باید اذعان نمود در دولت‌های یازدهم و دوازدهم علی‌رغم تمامی شعارها و سخنان شیرین و امیدوارکننده رئیس دولت، بیشترین تلاش به منظور حذف، تفسیر



سرمقاله

مرضیه حسینی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول

وشاید معجزه‌ای در دولت سیزدهم...

این روزها، کشورمان حال عجیبی دارد؛ اظهارنظرهای گوناگونی درخصوص چیدمان نیروهای مدیریتی کشور با عناوین متنوعی به راه افتاده و در عین حال اکنون که پس از گذشت ۸ سال، واپسین دقایق دولت تدبیر و امید (اگر تدبیری و چنانچه امیدی بود) را به نظاره نشسته‌ایم؛ می‌توان اینگونه پنداشت که در آستانه ورود به گام دوم انقلاب، که به قبل از روحانی و پس از آن تقسیم‌بندی می‌شود، که با او بودید و یا بر او!

تا این لحظه به عنوان یک روزنامه‌نگار و فعال اجتماعی بیشترین موضوعاتی که طی چندین روز گذشته دریافت‌ام، این بوده که: دولت محترم جناب روحانی با تمامی مدیران بزرگش، بی‌نظیرترین نه تنها در تاریخ سیاسی ایران عزیز بوده‌اند، بلکه نمونه‌ای نادر از مملکت‌داری در مدیریت امور یومیه کشور و در دوران بحران (پاندمی و تحریم) را در دنیا به منصفه‌ظهور رسانده‌اند که قدرت‌های بزرگ جهانی از جناب رئیس‌جمهور ما راه‌های رسیدن به این موفقیت و کمال را بی‌تابانه جویا بوده و هستند.

اما در نقطه مقابل هستند بزرگانی که از زمانی همگان به خاطر مبارک دارند، در مناصب و جایگاه‌های کلیدی مشغول به خدمتگزاری بودند و در نهایت شگفتی، امروز همچون ما عوام الناس، معترض و گلایه‌مند (از نوع شدید) به وضع موجود هستند!!! وضعیتی که خود طی این سال‌ها در قالب حضور در میان کهکشان مدیریتی کشور آن را ایجاد کرده و از دو ماه پیش بر طبل انتقاد کوبیده و همزمان با حضور به عنوان مدیر دولت دوازدهم، در موضع اپوزیسیون، لباس عوض کرده‌اند.

نقض غرض اینکه با این همه افتخار توأم با گلایه، با این همه رجل کارکشته سیاسی در بحبوحه قحط‌الرجالی، با وجود این همه دلسوز و دل در گرو وطن، چرا باز این است حال و روز امروز ما؟!

معاون فرهنگی و اجتماعی
سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد:
مقابله با موج پنجم کرونا
نیازمند انسجام و مشارکت
جمعی در کیش



معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: ضرورت رعایت ضوابط بهداشتی و حفظ فاصله‌گذاری اجتماعی، از اولویت‌های نخست مقابله و پیشگیری از گسترش شیوع بیماری کرونا در سطح جامعه است.

سعید پورعلی در جلسه شورای سلامت کیش، درخصوص ارتقای اقدامات پیشگیرانه و آغاز موج پنجم ویروس کرونا در سطح کشور اظهار داشت: با شیوع موج پنجم ویروس کرونا در سطح دنیا و سرایت بالای آن میان آحاد جامعه، وزارت بهداشت کشور نسبت به آگاهی‌بخشی عموم مردم از خطرات ناشی از بیماری کرونا خبر داد.

وی، بروز خطرات ناشی از عادی‌نگاری شیوع ویروس کرونا میان مردم را نگران‌کننده عنوان کرد و اظهار نمود: با نظارت‌های حداکثری کمیته نظارت بر رعایت ضوابط بهداشتی و مشارکت دستگاه‌های اجرایی، تلاش بر این است تا ابعاد همه‌گیری جامعه را به حداقل برسانیم که محقق شدن این مهم نیاز به مشارکت جمعی و سازمان‌های مردم‌نهاد دارد.

به گفته پورعلی، با نظارت حداکثری کمیته نظارت بر رعایت ضوابط بهداشتی و مشارکت دستگاه‌های اجرایی ازجمله بخش‌های نظارتی سازمان منطقه آزاد کیش در طرح‌های بزرگ، حمل و نقل، مراکز پذیرایی و سوپرمارکت‌ها می‌تواند نسبت به ارتقای سطح هوشیاری جامعه مفید باشد.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر این مهم که در مدیریت خوشه‌ها هیچ‌گونه مقاومتی قابل پذیرش نیست، افزود: با تشخیص مرکز توسعه سلامت کیش خوشه‌هایی که شناسایی می‌شود، باید دوره قرنطینه خود را سپری کنند و مدیران مجموعه‌ها نیز به کمیته نظارت بر رعایت ضوابط بهداشتی احضار خواهند شد.

دبیر شورای سلامت کیش با بیان این که ۷۰ درصد مردم برخی کشورهایی که واکسینه شده‌اند با شیوع موج جدید ویروس دلتا پلاس ضوابط بهداشتی جدید اعمال کردند، تصریح کرد: برای سرعت بخشیدن به غربالگری بیماران در این منطقه باید کیت‌های تشخیص کووید ۱۹ به موقع تأمین شود.

وی با اشاره به این که نباید کمبود برخی از امکانات موردنیاز مانع سیاستگذاری منطقه آزاد کیش برای مقابله با ویروس کرونا شود، گفت: نظارت‌های حداکثری، بیمارپایی فعال، غربالگری کسانی که با بیمار مثبت در ارتباط بودند و ارائه خدمات سریع درمانی ازجمله سیاستگذاری شورای سلامت کیش در راستای پیشگیری از گسترش شیوع بیماری کرونا است.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در پایان با بیان این که امیدواریم در آینده نزدیک با تولید واکسن داخلی شاهد تسریع در واکسیناسیون آحاد جامعه باشیم، خاطرنشان کرد: تزریق واکسن فقط از مرگ و میر جلوگیری می‌کند و احتمال مبتلا شدن به این بیماری وجود دارد و باید رعایت ضوابط بهداشتی همچنان ادامه داشته باشد.

همچنین، رئیس مرکز توسعه سلامت و سخنگوی شورای سلامت کیش در این جلسه با اشاره به این که خیز جدید بیماری کرونا اوج گرفته و با شیوع ویروس دلتا پلاس خیلی از کشورهایی که واکسینه شدند استفاده از ماسک را مجدداً اجباری کرده‌اند، اظهار داشت: با توجه به به گسترش شیوع ویروس جهش یافته دلتا پلاس و مواجه شدن وزارت بهداشت با کمبود کیت‌های تشخیص «بی‌سی‌آر» عادی‌نگاری مردم در رعایت ضوابط بهداشتی خطرات زیادی را برای این منطقه به دنبال خواهد داشت.

محمدرضا رضایا با تاکید بر این که باید با تذکرات مداوم تلاش کرد تا رعایت ضوابط بهداشتی در برخی از اصناف عادی‌نگاری نشود، افزود: جامعه بازاریان تنها حوزه فعال در جزیره کیش است که با دقت و حساسیت بالایی ضوابط بهداشتی را رعایت می‌کنند.

به گفته وی، خوشه‌ها در نقاط مختلف جزیره در حال شکل‌گیری است و این عادی‌نگاری جزیره کیش را با بحران بزرگی مواجه خواهد کرد که منتج به تعطیلی فعالیت‌های اقتصادی و گردشگری در این منطقه خواهد شد.

رئیس مرکز توسعه سلامت کیش با بیان این که یکی از خوشه‌های بزرگ پلاژ بانوان کیش است و ظرفیت تعیین شده ۵۰ درصد رعایت نمی‌شود، گفت: برای مهار خوشه باید خدمات‌دهی پلاژ بانوان را به دقت کنترل و در صورت نیاز تعطیل کرد تا مبتلایان خانواده را نیز درگیر نکنند.

رضایا اظهار کرد: در جلسه‌ای که با طرح‌های عمرانی و مسئولان «اچ‌سی‌سی» داشتیم، هماهنگی‌های لازم انجام شده است.

وی، حداکثر زمان مداخله را شروز اعلام کرد و اذعان نمود: رعایت نکردن ضوابط بهداشتی سبب افزایش بیمار بستری و مرگ و میر در جزیره کیش خواهد شد. رئیس مرکز توسعه سلامت و سخنگوی شورای سلامت کیش درخصوص برگزاری کنکور گفت: اقدامات اولیه برای برگزاری کنکور ازجمله ضد عفونی مرتب سطوح و در اختیار قرار دادن اقلام مورد نیاز متولیان برگزارکننده انجام شده است.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: این سازمان ۷۰ طرح عمرانی زیرساختی، زیربنایی و اقتصادی در دست احداث دارد. جعفر آهنگران با بیان اینکه بخش عمده این طرح‌ها در بخش زیرساختی و زیربنایی در جهت ارتقای زمینه جذب سرمایه‌گذاران در جزیره کیش انجام می‌شود، اظهار داشت: این طرح‌ها با سرمایه‌گذاری حدود ۳۳ هزار میلیارد ریالی احداث می‌گردد.

وی با بیان اینکه عملیات اجرایی عمده این طرح‌ها هم‌اکنون انجام شده است، اضافه کرد: در مرحله ساخت این طرح‌ها برای هشت هزار و ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد و در دوره بهره‌برداری نیز این اشتغال به هزار و ۸۹۰ نفر می‌رسد.

آهنگران یادآور شد: این سازمان در سال‌های گذشته برنامه‌های توسعه‌ای مختلفی در حوزه زیرساخت‌های فرودگاهی، بندری و شهری در دستورکار خود قرار داده تا با بسترسازی‌های مناسب، زمینه برای ارتقاء سطح کیفی ارائه خدمات به ساکنان، گردشگران و سرمایه‌گذاران فراهم شود.



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش یکی از مولفه‌های مهم توسعه پایدار را توجه به محیط زیست و ارزش‌های فرهنگی و اجتماعی جامعه برشمرد.

جعفر آهنگران در اختتامیه دهمین دوره مسابقات قرآنی تلویزیون اسراء «استعدایابی قرآنی کل کشور» که در سالن خلیج فارس مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد، بر لزوم اهمیت توسعه پایدار اشاره داشت و گفت: رونق اقتصادی همراه با اهتمام به ارزش‌های اجتماعی از اقدامات ارزشمندی است که در دستورکار سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفته است.

به گفته وی، نباید ارزش‌ها ازجمله ارزش‌های فرهنگی، دینی و ملی زیر چرخه‌های اقتصاد به نابودی کشیده شود. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که جزیره زیبای کیش یکی از مصادیق ارزشمند توسعه پایدار در جمهوری اسلامی ایران است، اظهار داشت: این منطقه در ارائه یک‌الگوی توسعه در رابطه با ارزش‌های اجتماعی یک مدل کاربردی را در جامعه عرضه کرده است.

آهنگران، برگزاری آیین‌های مذهبی و اثرگذار در منطقه

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

اجرای ۷۰ طرح عمرانی به ارزش ۳۳ هزار میلیارد ریال در منطقه آزاد کیش



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح کرد:

رونق اقتصادی و اهتمام به ارزش‌های اجتماعی، در دستور کار سازمان منطقه آزاد کیش

خانزادی عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش، قائم‌مقام شبکه قرآن و هیات همراه و مدیران شبکه قرآن و دبیر شورای راهبردی مناطق آزاد و داوران این مسابقات، از ۱۴ نفر از منتخبین رقابت‌های کل کشور از شهرهای تهران، مشهد، شیراز و خوزستان تقدیر شد.

براساس اعلام داوران این مسابقه، نفر اول تلاوت تقلیدی از استاد عبدالباسط، امیرعلی ناصری در گروه سنی زیر ۱۶ سال، نفرت اول تلاوت تقلیدی از استاد مصطفی اسماعیل، دود سدری در گروه زیر ۱۶ سال و مهدی آقاچانی در گروه سنی بالای ۱۶ سال و نفر اول تلاوت تقلیدی از استاد منشاوی شامل ابوالفضل نجالو در گروه سنی زیر ۱۶ سال و یونس شاه‌مرادی در گروه سنی بالای ۱۶ سال معرفی شدند.

نفرت اول در بخش اجرای برنامه‌های معارفی نیز در گروه خواهران: آمنه صادقی در گروه سنی بالای ۱۶ سال و زینب فتوایی در گروه سنی زیر ۱۶ سال و در بخش آقایان نیز محمدامین قتاد در گروه سنی بالای ۱۶ سال و سید محمدعلی فتاحی نیز امیررضا پرنلو را به عنوان برتر داوران بخش دعاخوانی نیز امیررضا پرنلو را به عنوان برتر گروه سنی زیر ۱۶ سال و محمدمهدی روحانی را به عنوان برتر گروه سنی بالای ۱۶ سال و داوران بخش مداحی هم محمدباسین عاملی‌زاده به عنوان نفر برتر زیر ۱۶ سال و علی قرایی به عنوان نفر برتر بخش بالای ۱۶ سال معرفی شدند. گفتنی است، در این دوره ۸۱ برنامه تلویزیونی برگزار شد و ۳۸۰ اثر از مجموع هزار و ۸۰۰ اثر ارسال شده به دبیرخانه مسابقه به مرحله تلویزیونی راه یافتند و ۱۳ اثر نیز در مرحله نهایی اجرا گردید.

پرهیز کنیم. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: اگر این مهم محقق شود، خداوند هم رحمت خود را بر ما نازل خواهد کرد؛ چراکه رحمت پروردگار برای انسان‌هایی است که با قرآن محشور هستند.

پورعلی بیان داشت: در آیه ۱۵۵ به صفت مبارک قرآن از کیش در پایان سخنان خود تصریح کرد: باید به ارزش‌های جامعه، ملی و مذهبی توجه ویژه شود تا جزیره کیش اهدافی را که از سال‌های گذشته در دستورکار خود داشت، محقق کرده و در آینده اقدامات بزرگ و ارزشمندی انجام دهد.

همچنین، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در این جلسه با بیان این که جزیره کیش به خود می‌بالد که کاروان اسراء در جمع ساکنان کیش حضور پیدا کرده است، گفت: امیدواریم این حضور معنوی همچنان در این منطقه استمرار داشته باشد. سعید پورعلی با اشاره به این که در قرآن دو اسم اشاره وجود دارد، افزود: با توجه به این که در سوره بقره از اشاره بعید استفاده شده، نشان دهنده آن است که قرآن از مقام بسیار رفیعی برخوردار است.

وی اظهار داشت: در آیه ۱۵۵ سوره حمد هم با اسم اشاره دیگری از قرآن یاد شده است که در آیه ۱۵۵ قرآن از این حیث که در دسترس عموم امت است، راهکار زندگی با قرآن و زیست قرآنی را به ما می‌آموزد.

به گفته این مقام مسئول، قرآن مرکز حقیقی ایمان است و اگر دنبال رحمت قرآن هستیم، باید به این کتاب آسمانی پناه ببریم و از معصیت و مخالفت با کتاب خدا

معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت:

نقش مهم دستگاه قضائیه در تأمین عدالت و امنیت اجتماعی در جزیره کیش



ضمن تأمین عدالت و امنیت جامعه، حس تعلق را در مردم ایجاد می‌کند.

در ادامه، رئیس دادگستری کیش در این دیدار محوریت فعالیت دستگاه قضایی را گسترش عدالت و حفظ امنیت در جزیره کیش عنوان کرد و گفت: تلاش دستگاه قضا، ارتقای امنیت و آرامش در سطح منطقه است و این مهم تحقق یافته است. یاسین مطهری‌زاده در ادامه تصریح کرد: دستگاه قوه قضائیه کیش با کوچکترین بی‌امنی‌ی برخورد جدی و قانونی می‌کند.

وی با بیان این که با کمترین امکانات موجود، اقدامات بزرگ و ارزشمندی در حوزه ارائه خدمات دستگاه قضائیه کیش انجام دادیم، افزود: ضمن این که ابلاغ کفبری و دادرسی به صورت الکترونیکی در منطقه آزاد کیش انجام می‌شود؛ رتبه‌های خوبی از نظر جلب رضایتمندی مراجع‌کننده‌ها در سطح کشور کسب کردیم.

همچنین، دادستان عمومی و دادگاه انقلاب در دادگستری کیش، رسیدگی به پرونده‌های مردم را محور فعالیت‌های این حوزه عنوان کرد و اظهار داشت: با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش می‌توانیم در اجرای برخی از طرح‌هایی که سرعت و کیفیت فرآیند رسیدگی پرونده‌ها افزایش می‌دهد، موفق

آخوندی با اشاره به این که رسیدگی به پرونده‌های حقوقی در دستگاه قضائیه کیش نسبت به سرزمین اصلی در کمترین زمان ممکن انجام می‌شود، اظهار کرد: شورایی با محوریت اصلاح قراردادها، شیونامه‌ها، قوانین و آیین‌نامه‌ها در سازمان منطقه آزاد کیش تشکیل شده که با مشارکت همکاران قضایی فرآیند رسیدگی به درخواست‌ها و شکایات مردمی هموارتر از گذشته خواهد شد.

عضو هیات مدیره و معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش در پایان در رابطه با رسیدگی به برخی از پرونده‌های عمرانی که به عموم مردم پیش‌فروش شده و اکنون با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند، خاطرنشان کرد: رسیدگی به این پرونده‌ها در یک شعبه واحد می‌تواند بر سرعت بخشیدن فرآیند قضایی تأثیرگذار باشد.

همچنین، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش ضمن گرامیداشت هفته قوه قضائیه که مصادف با سالروز شهادت شهید دکتر بهشتی است، نقش مهم دستگاه قضایی را احیای عدالت، حفظ امنیت، شفافیت و مبارزه با فساد عنوان کرد و افزود: دستگاه قضائیه برای حفظ آرامش و امنیت اجتماعی با ناقضان امنیت و عدالت جامعه برخورد قانونی می‌کند.

به گفته سعید پورعلی، اقدامات عملی و قاطعانه

معاون عمرانی و امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش:

اجرای دو طرح عمرانی در راستای افزایش ظرفیت تصفیه فاضلاب در کیش

و ظرفیت اندک تصفیه‌خانه جنوب جزیره، مقرر است در این محل تصفیه‌خانه‌ای پیشرفته و مجهز به فناوری و تجهیزات به‌روز با ظرفیت شش هزار مترمکعب در سه مدول ساخته شود.

لازم به ذکر است، مدول دوم تصفیه‌خانه شمال جزیره نیز با هدف افزایش ظرفیت تصفیه فاضلاب با ۵۸ درصد پیشرفت فیزیکی، در حال ساخت است و طبق برنامه زمان‌بندی این سازه تا پایان مردادماه سال جاری تکمیل خواهد شد.

تصفیه‌خانه جنوب به اتمام رسیده و به زودی عملیات اجرایی ساخت مدول اول این تصفیه‌خانه آغاز خواهد شد.

به گفته وی، مطابق طرح جامع جزیره کیش مقرر است جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب قسمت‌هایی از جنوب و مناطق ساحلی از مرجان تا دهکده ساحلی در تصفیه‌خانه جنوب انجام شود. معاون عمرانی و امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به فرسودگی



اخبار منطقه آزاد انزلی

در دیدار فرمانده ناوگان شمال نداجا با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی عنوان شد: ایجاد امنیت پایدار به منظور افزایش تبادلات تجاری در محدوده بندر کاسپین



امیر دریادار عبدالوهاب طاهری فرمانده ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با مهندس علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و گفت‌وگو کرد.

بنا بر این گزارش، در این دیدار پیرامون حفظ امنیت تجار و بازرگانان در دریای صبح و دوستی خزر، ایجاد امنیت پایدار به منظور افزایش تبادلات تجاری و تقویت ناوگان نظامی در محدوده بندر کاسپین تبادل نظر شد.

گفتنی است، در پایان این دیدار امیر دریادار طاهری با ارائه لوح تقدیر، از مهندس اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی به منظور انجام فعالیت‌های همسو با نیروی دریایی و تلاش به منظور توسعه اقتصاد دریامحور تقدیر و قدردانی کرد.

در دیدار مدیرکل امور

استان‌های وزارت صمت با مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح شد:

فعالسازی واحدهای راکد و رفع موانع گمرکی در منطقه آزاد انزلی



مهندس ایرج حسن‌پور مدیر کل امور استان‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت به همراه مهندس دلق‌پوش مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان به منظور توسعه همکاری‌های دوجانبه و رفع مشکلات واحدهای صنعتی با مهندس علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و گفت‌وگو کردند.

بنا بر این گزارش، در این دیدار بررسی وضعیت واحدهای تولیدی، فعالسازی واحدهای راکد، تامین مواد اولیه و رفع موانع گمرکی، همراه با بررسی ظرفیت‌های شهرک صنعتی شماره ۳ منطقه آزاد انزلی تبادل نظر شد.

گفتنی است، بازدید از واحدهای تولیدی، بررسی میدانی مشکلات واحدهای تولیدی، راهکارهای خرید مواد اولیه شیمیایی و فلزات از طریق بورس و تسریع در ارائه تسهیلات بانکی به منظور تقویت صنایع، از دیگر برنامه‌های مدیرکل امور استان‌های وزارت صمت در بازدید از منطقه آزاد انزلی بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی اظهار داشت:

لجستیک، مزیت استراتژیک منطقه آزاد انزلی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی

لجستیک، از راهبردهای اصلی مناطق آزاد است. دبیر شورای لجستیک منطقه آزاد انزلی با اشاره به تشکیل شورای لجستیک در این منطقه که زمینه توسعه خدمات لجستیکی و حمل و نقلی را پدید می‌آورد، تصریح نمود: با توجه به قرار گرفتن منطقه آزاد انزلی و مجتمع بندری کاسپین در شاهراه ترانزیتی کشور و اهمیت فعالسازی کریدورهای بین‌المللی شمال-جنوب، توسعه خدمات حمل و نقل به عنوان بازوی راهبردی تولید و توسعه پایدار در کشور باید با میزان اهمیت بالا دستورکار ملی قرار گیرد.

در ادامه این جلسه، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گیلان با اشاره به اینکه به دلیل دارا بودن ظرفیت‌های حمل و نقلی متنوع؛ انزلی از اهمیت بسیاری برای این اداره کل برخوردار است، اظهار داشت: با تشکیل منطقه آزاد انزلی، ظرفیت‌های حمل و نقلی گیلان بیش از پیش افزایش یافته است.

فریبرز مرادی با اشاره به وجود ۳۴ شرکت حمل و نقل کالا در بندر انزلی، افزود: استقرار شرکت‌های حمل و نقل در این منطقه موجبات تسهیل و تسریع در حمل و نقل و انتقال کالای تجار به مقصد را با ایمنی بیشتر فراهم آورده و در نهایت رضایت صاحبان کالا را به دنبال خواهد داشت.

چالش‌های حمل و نقل کالا برای فعالین اقتصادی به حداقل ممکن کاهش یابد و در این مسیر سازمان منطقه آزاد انزلی نهایت همکاری را با اداره کل حمل و نقل جاده‌ای جهت ایجاد استمرار شرایط مطلوب انجام خواهد داد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در پایان با بیان اینکه لجستیک مزیت استراتژیک و رقابتی منطقه آزاد انزلی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی است، خاطرنشان کرد: با عنایت به موقعیت این منطقه و استان گیلان که در مرکز ثقل کریدورهای بین‌المللی عبوری از کشورمان قرار دارد، هدف همکاری میان دستگاه‌های مرتبط با حوزه ترانزیت و لجستیک باید حول محور افزایش حجم کالای ترانزیتی از مسیر منطقه و استان متمرکز گردد تا زمینه افزایش کارمدهای ارزی و اشتغال‌زایی بیشتر نیز فراهم شود.

همچنین، معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد انزلی از روند روبه رشد تخلیه و بارگیری کالا در مجتمع بندری کاسپین از طریق صدور بارنامه آنلاین خبر داد و با بیان اینکه این خدمت موجب تسهیل و تسریع در خدمات‌رسانی به فعالان بندری و تجار منطقه شده، اضافه کرد: توسعه حمل و نقل و بهبود زیرساخت‌های



اقتصادی، حمل و نقل است، اظهار داشت: یکی از شاخص‌هایی که کشورها براساس آن مورد ارزیابی قرار می‌گیرند، تکمیل زیرساخت‌ها و فرآیندهای لجستیکی و حمل و نقلی در زمینه حمل و نقل هوایی، دریایی جاده‌ای و ریلی است.

علی اوسط اکبری مقدم، ارائه خدمات بهینه‌تر در زمینه حمل و نقل را از مهم‌ترین اولویت‌های در دستورکار سازمان متبوع خود عنوان کرد و اظهار امیدواری نمود که با همکاری میان دستگاهی،

نشست هماهنگی تسهیل و تسریع حمل و نقل کالا به ریاست علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی و با حضور امین افقی عضو هیات مدیره و معاون امور بندری و حوزه خزر این سازمان و فریبرز مرادی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گیلان برگزار شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این جلسه با بیان اینکه یکی از محورهای اساسی تحول

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی از مرکز تفریحات دریایی منطقه بازدید کرد:

توسعه امکانات و زیرساخت‌های گردشگری دریایی در منطقه آزاد انزلی



در محدوده منطقه، بالا بردن سطح امکانات و تسهیلات قابل ارائه به گردشگران و ارائه الگوی مناسب از طرح‌های ساحلی-گردشگری ایجاد شده است.

امکانات موجود در این طرح می‌باشد. گفتنی است، این پروژه به منظور بالا بردن ضریب ایمنی گردشگران در بهره‌گیری از مواهب طبیعی دریای خزر، توسعه ورزش‌های آبی-ساحلی

مرکز تفریحات دریایی منطقه آزاد انزلی است. زمین والیبال ساحلی استاندارد، ۴۰ عدد دوش روباز صحرایی (مجموعاً ۸۰ دوش) که بر روی پیاده‌روهای چوب پلاس نصب شده، ۲۰۰ عدد تخت آفتابگیر دور استخری، سایه‌بان‌هایی با پوشش سنتی گیلان (حصیر)، کافی‌شاپ، سالن ماساژ و چترهای آفتابگیر ساحلی از دیگر امکاناتی است که در این مرکز تعبیه شده است.

از سوی دیگر، در مرکز تفریحات دریایی منطقه آزاد انزلی امکانات لازم برای بهره‌برداری معلولین در نظر گرفته شده و این مرکز دارای حدود ۱۰۰۰ مترمربع پیاده‌رو با اختلاف سطح یک‌ونیم متر از ساحل برای فراهم نمودن امکان دسترسی به امکانات سایت می‌باشد.

وجود برج نور جهت روشنایی و امکان شنا و بهره‌گیری از امکانات مرکز در شب، فضای سبز متناسب با ساحل، در کنار جاده دسترسی و پارکینگ و سرویس بهداشتی مجهز از دیگر

علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی از مجموعه مرکز تفریحات دریایی به عنوان بزرگ‌ترین و مجهزترین مرکز تفریحات دریایی شمال کشور در منطقه آزاد انزلی بازدید به عمل آورد.

در این بازدید، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی از نزدیک در جریان روند پذیرش ارائه خدمات فعالیت نجات غریق و مجموعه تفریحات دریایی که به گردشگران و مهمانان با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی ارائه می‌شود، قرار گرفت.

مرکز تفریحات دریایی منطقه آزاد انزلی در قالب دو طرح آقاییان و باتوان در ساحل منطقه آزاد انزلی از اول تیرماه و با آغاز فصل تابستان با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی به گردشگران خدمات ارائه می‌دهد.

سالن انتظامات و ورودی، دو ساختمان رختکن مجهز به ۱۱۰۰ کمد لباس MDF ضدآب با روکش PVC و قفل مغناطیسی، به همراه ساختمان ناچیان غریق و کمک‌های اولیه بخشی از امکانات

با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی صورت گرفت:

برگزاری شورای حمایت از ایده‌های نوآور کارآفرین منطقه آزاد انزلی



دادن دفتر کار رایگان، اعمال معافیت ۷۰ درصدی مربوط به ثبت شرکت و صدور مجوز و ایجاد مرکز رشد و شکوفایی ایده‌های نوآور و فناوری، فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان گسترش یابد.

علی اوسط اکبری مقدم در ادامه با توجه به

با حضور علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، مدیرکل پارک علم و فناوری گیلان، معاونین سازمان منطقه آزاد انزلی، رئیس صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی گیلان و مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان، شورای حمایت از ایده‌های نوآور کارآفرین منطقه آزاد انزلی برگزار شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست با اشاره به تشکیل شورای حمایت از ایده‌های نوآور کارآفرین از سال ۱۳۹۵ در سازمان متبوع خود، اظهار داشت: یکی از راهبردهای این سازمان در راستای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، تشکیل این شورا بوده و تلاش شده است با تصویب مشوق‌ها و تسهیلات، در اختیار قرار

با هدف ایجاد نشاط اجتماعی، حمایت از ورزشکاران و پرورش نیروهای ورزشی انجام شد:

برگزاری رقابت‌های بیسبال قهرمانی کشور جام کاسپین در منطقه آزاد انزلی



لازم به ذکر است، بیسبال که ورزش ملی آمریکا محسوب می‌شود، نوعی ورزش گروهی است که با چوب و توپ توسط ۹ بازیکن در یک زمین چمن بازی می‌شود و در قرن نوزدهم از ورزش انگلیسی کریکت ریشه گرفته شده که در سال ۱۳۷۴، فدراسیون این رشته در ایران تشکیل شد و در سال ۱۳۸۶ اولین دوره لیگ با حضور ۶ تیم برگزار شد؛ اما هم‌اینک رشته بیسبال به عنوان یک کمیت، در فدراسیون انجمن‌های ورزشی فعالیت دارد.

نخستین دوره از مسابقات بیس بال قهرمانی کشور انتخابی تیم‌ملی در ورزشگاه شهدای روستای گلشن منطقه آزاد انزلی برگزار شد.

بنا بر این گزارش، در مسابقات جام کاسپین پنج تیم پوپلین گیلان، طیف تهران، هیات خراسان، سالار بوشهر و آرتان قم حضور داشتند و روزانه چهار تیم با هم در دو نوبت صبح و عصر به رقابت پرداختند.

گفتنی است، با توجه به اینکه ایران مهرماه سال جاری میزبان مسابقات بیسبال غرب آسیا در شهر کرج خواهد بود، بازیکنانی که از این مسابقات برای تیم‌ملی انتخاب شدند، زیر نظر «آندره آدی اوریا» مربی ایتالیایی تیم‌ملی تمرینات خود را آغاز خواهند کرد.

یادآور می‌شود، بهره‌گیری از ظرفیت‌های ورزشی در شاخه‌های مختلف و سطوح ملی و بین‌المللی به منظور ایجاد نشاط اجتماعی، حمایت از ورزشکاران و پرورش نیروهای ورزشی حرفه‌ای از اهداف سازمان منطقه آزاد انزلی بوده و در طی سال‌های اخیر با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی این منطقه میزبان رویدادهای ورزشی متنوعی بوده است.

کوچ سرمایه‌ها؛ پیامد مسلم حذف معافیت‌های مالیاتی در مناطق آزاد



گزارش: فربیا شیخی

قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی جمهوری اسلامی ایران در تاریخ۱۳۷۲/۶/۷ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و طی ماده۱۵اهداف آن، چنین تعریف شد که به منظور تسریع در انجام امور زیربنایی، عمرانی و آبادانی، رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد عمومی، ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در بازارهای جهانی و منطقه‌ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و ارائه خدمات عمومی به دولت، اجازه داده می‌شود تا با تشکیل مناطق آزاد، اهداف مذبور را از طریق ایجاد تشریفات، معافیت‌ها، تسهیلات و امکانات ویژه در مناطق مورد نظر، در چارچوب قانون محقق سازد.

ازجمله ابزار نیل به اهداف مقرر، اعطای معافیت مالیاتی طبق ماده۱۳ قانون مذبور می‌باشد که به موجب آن، اشخاص حقیقی و حقوقی که در منطقه به انواع فعالیت‌های اقتصادی اشتغال دارند، نسبت به هر نوع فعالیت اقتصادی در منطقه آزاد از تاریخ بهره‌برداری مندرج در مجوز، به مدت ۲۰سال از پرداخت مالیات معاف خواهند بود و پس از انقضاء این مدت، تابع مقررات مالیاتی خواهند شد که با پیشنهاد هیات وزیران به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.

با توجه به موارد فوق و با عنایت به این که مناطق آزاد تجاری-صنعتی در ایران بدون هزینه‌کرد دولتی تاسیس شده و در طول این دهه از ردیف بودجه دولتی بهره‌مند نشده‌اند، باید تاکید کرد که اعطای معافیت‌های مالیاتی از ابزار موثر در هدایت سرمایه‌گذاری و رشد فعالیت‌های اقتصادی در مناطق آزاد تجاری-صنعتی می‌باشد. معافیت مالیاتی مناطق آزاد، نه تنها فراتر از نحوه عمل در سطوح عملیات، بنگاه و حتی صنعت و کسب و کار خاص است، بلکه یک رژیم مالیاتی در قلمرو اقتصادی مستقل از حوزه اقتدار قانون مالیات‌های مستقیم تلقی می‌شود.

طی ماه‌های گذشته مباحث و اظهارنظرهای غیرکارشناسی درخصوص لزوم حذف معافیت‌های مالیاتی بالاخص معافیت مالیات بر ارزش افزوده -ثبت ساده و آسان شرکت‌ها، موسسات صنعتی، فرهنگی و مالکیت معنوی اسلامی و همچنین تایید شورای محترم نگهبان، اعمال مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد مورد تصویب و تایید قرار گرفت؛ اتفاقی که بی‌شک تأثیرات جبران‌پذیری را در اقتصاد مناطق آزاد و به تبع آن در کشور خواهد داشت؛ چراکه با حذف این مشوق در مناطق آزاد، انگیزه‌های سرمایه‌گذاری کاهش یافته و دیگر آنکه ادامه فعالیت برای فعالین اقتصادی نیز سخت‌تر از قبل خواهد شد و نتیجتاً منجر به کوچ سرمایه‌ها به سایر کشورها خصوصاً مناطق آزاد کشورهای همجوار خواهد گردید.

ایجاد رکود غیرقابل درمان در پی حذف معافیت‌های مالیاتی مناطق آزاد
همزمان با مطرح شدن ایده ایجاد مناطق آزد در ایران در سال۱۳۶۸، تسهیلات، مشوق‌ها و معافیت‌هایی برای این مناطق در نظر گرفته شد که با تصویب قوانین و مقررات مترقی مناطق آزاد تجاری-صنعتی در سال۱۳۷۲ توسط مجلس شورای اسلامی، اجرایی گردید. لازم به ذکر است در همه نقاط دنیا، ابتدا زیرساخت‌های مناطق آزاد با سرمایه‌گذاری کلان دولت صورت پذیرفته و سپس از سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری دعوت به عمل می‌آید.ولی در کشور ما به دلیل آسیب‌های ناشی از جنگ و کمبود منابع، در مناطق عمدتاً محروم، با استفاده از منابع جمع‌آوری شده از سرمایه‌گذاران، زیرساخت‌های لازم در حد اندک ایجاد گردید؛ لذا اهمیت وجود معافیت‌ها و مشوق‌ها در مناطق آزاد ایران دوچندان گردید. مهم‌ترین تسهیلات و مزایای قانونی مناطق آزاد ایران به شرح زیر است: ۱- معافیت مالیاتی ۲۰ساله برای دریافت‌کنندگان مجوز فعالیت اقتصادی



از سازمان‌های مناطق آزاد و همچنین بهره‌مندی از معافیت مالیات بر ارزش افزوده
۲- امکان صد در صد مالکیت خارجی
۳- کارایی، سرعت و خدمات کامل بانک‌های دولتی، خصوصی و شرکت‌های بیمه
۴- ثبت ساده و آسان شرکت‌ها، موسسات صنعتی، فرهنگی و مالکیت معنوی
۵- مقررات آسان برای ورود قانونی کلیه کالاها طبق جدول عوارض گمرکی با نرخ‌های قابل رقابت
۶- معافیت از حقوق گمرکی برای واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات صنعتی و واحدهای تولیدی
۷- امکان ورود و خروج کالا از منطقه به خارج کشور بدون تشریفات اداری
۸- آزادی کامل ورود و خروج سرمایه
۹- تضمین و حمایت قانونی از سرمایه‌گذاران
۱۰- نرخ‌های مناسب برای مصرف انرژی
۱۱- امکان فعالیت بورس نفت و پتروشیمی و اوراق بهادار
۱۲- صادرات مجدد محصولات خارجی
۱۳- شرایط و مقررات ساده کار و تامین اجتماعی
۱۴- عدم محدودیت ارز به دیگر مناطق آزاد ایران و یا سایر کشورها
۱۵- تشریفات ساده برای ترانزیت کالا
۱۶- امکان ورود اتباع خارجی بدون اخذ روادید.
که تقریباً ۹۰درصد این تسهیلات و مزایای مصوب مجلس شورای اسلامی، با بخشنامه‌های داخلی سایر وزارتخانه‌ها و نهادهای لغو شده است؛ یکی از مهم‌ترین مزایای مناطق آزاد، معافیت ۲۰ساله مالیاتی بوده که طبق ماده۱۳ قانون و مقررات مناطق آزاد، اشخاص حقیقی و حقوقی که در منطقه به انواع فعالیت‌های اقتصادی اشتغال دارند، نسبت به هر نوع فعالیت اقتصادی در منطقه آزاد، از تاریخ بهره‌برداری مندرج در مجوز، به مدت ۲۰سال از پرداخت مالیات بر درآمد و دارایی موضوع قانون مالیاتی مستقیم معاف خواهند بود.

از سوی دیگر، طبق ماده۵ قانون و مقررات مناطق آزاد، این مناطق از شمول قوانین و مقررات حاکم بر شرکت‌های دولتی و سایر مقررات عمومی دولت، مستثنی بوده و منحصرآ براساس این قانون و اساسنامه‌های مربوطه، اداره خواهند شد.

همچمه‌ها و بی‌مهری‌های اخیر علیه مناطق آزاد مبنی بر فرار مالیاتی، بسیار غیرمنطقی است. تعداد سرمایه‌گذاران و ساکنین مناطق آزاد نسبت به سرمایه‌گذاران و ساکنین کل کشور، درصد بسیار ناچیزی است. آیا در سطح کشور فرار مالیاتی نداریم؟! آیا سازمان امور مالیاتی در محبت اخذ مالیات از همه مودیان مالیاتی سرزمین اصلی موفق بوده است؟!

زمانی که چتر نظارتی هر دستگاه، موفق عمل نماید، عملکرد آن دستگاه موفق‌تر خواهد بود؛ لذا به صرف چند تخلف در مناطق آزاد، لغو معافیت‌های مالیاتی این مناطق صرفاً پاک کردن صورت مسئله خواهد بود و با این اقدام، بخش عمده‌ای از سرمایه‌گذاری‌های تحقق یافته در مناطق آزاد را فراری خواهد داد و رکودی غیرقابل درمان در این مناطق از کشور حاکم خواهد گشت.

طبق قوانین و مقررات، سرمایه‌گذاران و افراد مستقر در مناطق آزاد هشتگانه (فعلی) از کلیه مالیات‌های موضوع قانون مالیاتی مستقیم معاف می‌باشند. مالیات بر ارزش افزوده نیز مستثنی از سایر مالیات‌ها نیست. طبق تعاریف مناطق آزاد در کل دنیا و ایران، این مناطق در گستره مرزهای سیاسی کشور متبوع خود قرار دارند، ولی خارج از قلمرو مرزهای بازرگانی و گمرکی می‌باشند. زمانی که دست‌اندرکاران امور، متوجه این موضوع گردند و تفاوتی مابین قلمرو سیاسی و بازرگانی قائل شوند، در آن زمان دیگر همه مشکلات عدم اجرای کامل قوانین کل کشور به گردن مناطق آزاد نخواهد افتاد.

حذف معافیت مالیاتی مناطق آزاد، از میان بردن انگیزه سرمایه‌گذاری

یکی از ابزارهای مهم در دسترس مناطق آزاد جهت تحقق اهداف تعیین

در اولین نشست شورای لجستیک مناطق آزاد کشور مطرح شد:

مناطق آزاد، حلقه اتصال زنجیره لجستیک کشور به بازارهای جهانی

و مدیران سازمان‌های مناطق آزاد در راستای برگزاری نشست هم‌اندیشی مدیران عامل این مناطق و بازدید از پروژه‌های سرمایه‌گذاری، زیرساختی، اقتصادی و گردشگری منطقه آزاد ارس به این منطقه سفر کردند و از چندین پروژه سرمایه‌گذاری منطقه ازجمله پاراپالاستیک، جلفاکاران ارس، آمیکو و الیاف کائولن ارس بازدید کردند و از نزدیک با چرخه رشد و اقتصاد ارس و سرمایه‌گذاران صنعتی‌ترین منطقه آزاد کشور دیدار کردند و تقدیر برخی از سرمایه‌گذاران به پاس حل مشکلات پیش پای تولید شرکت‌ها نیز نمونه‌ای از این حضور تاثیرگذار در ارس بود. هر چند می‌بایست یادآور شویم از ابتدای سال در چندین نوبت دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به ارس و سایر مناطق آزاد کشور سفر کرده و از نزدیک ضمن برگزاری نشست با سرمایه‌گذاران، مشکلات و سرمایه‌گذاران قرار گرفته و همسو با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس به جد پیگیر رفع موانع پیش روی می‌باشند که این حاکی از اراده جدی مدیران فعلی ارس برای توسعه این منطقه است.

در جمع‌بندی این گزارش می‌بایست به این نکته بسنده کنیم که از آنجایی‌که در سند چشم‌انداز افق۱۴۰۴، دستیابی به جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه برنامه‌ریزی شده است، لذا بهبود خدمات و زیرساخت‌های لجستیکی در مناطق آزاد می‌تواند کمک موثر به دستیابی به هدف مذکور کند. کاهش وابستگی اقتصاد ایران به نفت به عنوان مهم‌ترین راهکار توسعه اقتصادی کشور، منوط به عرضه محصولات داخلی و تولید شده در مناطق آزاد با کیفیت، قیمت و سرعت قابل رقابت در بازار جهانی است که این امر، بدون وجود زیرساخت‌های مناسب لجستیکی آن هم با بهره‌مندی از ظرفیت‌ها و مزیت‌های مناطق آزاد امکان‌پذیر نیست.

لازم به تاکید است، برای این منظور لازم است استراتژی‌های تجاری، صنعتی، اقتصادی و البته حمل و نقلی به صورت همگرا و هم‌افزا بین وزارت راه و شهرسازی، مناطق آزاد، متولیان صنعت و اقتصاد تعیین گردد و نقش هر محور و منطقه آزاد در آن مشخص شود؛ چراکه توسعه لجستیک با همگرایی، هماهنگی و هم‌افزایی نقش‌آفرینان آن می‌تواند اتفاق بیفتد.

نتایج حاصل از این نشست عقیم مانده و آن طور که شایسته بود بازنشر و پردازش نشود.

در اولین جلسه شورای لجستیک مناطق آزاد، دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز به اهمیت مناطق اشاره کرد و گفت: از آنجایی‌که ذات و رسالت اصلی مناطق آزاد چابکی و تسهیل‌گری تجارت است، این به منزله آن خواهد بود که باید برای تحقق این رسالت سرعت تجارت یعنی رساندن کالای به مشتری در کمترین زمان و هزینه را در دستورکار قرار داد که این خود توسعه و افزایش ظرفیت به کارگیری از خدمات لجستیکی کشور خواهد بود.

مومنی با تاکید بر اینکه این مهم در افزایش سرمایه‌گذاری نیز موثر خواهد بود، اضافه کرد: نکته مهم دیگر این است که مناطق آزاد رابطه بین کشورهای منطقه‌ای از منظر تجاری راحت و امکان سرمایه‌گذاری خارجی را در منطقه به میزان قابل توجه افزایش می‌دهد، لذا افزایش سرمایه‌گذاری به منزله افزایش ظرفیت برای دریافت خدمات لجستیکی بوده که خود توسعه لجستیک را تضمین می‌کند؛ همچنین تسهیل فرآیندهای بازرگانی در مناطق آزاد کار تجارت خارجی را راحت و تقویت کرده ارتباط موثر و سودآوری را بین لجستیک کشور با لجستیک سایر کشورها برقرار خواهد کرد.

حمیدرضا مومنی مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در ادامه با اشاره به اینکه مناطق آزاد و بخش قابل توجهی از مناطق ویژه اقتصادی کشور به علت مزیت‌های قانونی که دارند، موقعیت جغرافیایی، موقعیت اقتصادی-تجاری، جذابیت‌های سرمایه‌گذاری می‌توانند نقش بسیار موثری در توسعه لجستیک کشور ایفا کنند، یادآور شد: سالانه یک میلیارد تن کالا از طریق کانال سوئز ترانزیت می‌شود، با توجه به اینکه هر تن کالایی که در کشور ترانزیت می‌شود ۲۰۰دلار درآمدزایی دارد، در صورتی که پنج درصد این ترانزیت‌ها از طریق مناطق آزاد وارد کشور شوند، علاوه بر اشتغال‌زایی در این مناطق، درآمد و ارزآوری چشمگیری برای مناطق آزاد و کشور ایجاد می‌کند.

لازم به توضیح است، حمیدرضا مومنی مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد کشور به همراه هیاتی متشکل از مدیران عامل و برخی معاونین

گزارش: نجیبه ظفری

در دنیای کنونی، لجستیک نقشی مهم در ایجاد توسعه پایدار دارد. براساس مطالعات معتبر بین‌المللی، بهبود و ارتقای عملکرد لجستیک به عنوان یکی از اهداف مهم توسعه کشورها طی سالیان اخیر مطرح شده است. ایران به عنوان یکی از استراتژیک‌ترین کشورهای منطقه و حتی دنیا، دارای ظرفیت‌ها و مزیت‌های منحصربه‌فردی در حوزه لجستیک و زنجیره تامین می‌باشد.

در این میان مناطق آزاد تجاری-صنعتی کشور با قرارگیری در نقاط مرزی و همجواری با کشورهای متعدد در همسایگی ایران، نقش و سهمی بسزا در این فرآیند خواهد داشت. مناطقی که در مسیر کریدورهای شمال- جنوب و شرق-غرب قرار گرفته‌اند و کشورهای شرق، جنوب شرق و آسیای میانه را به کشورهای شمالی ازجمله اوراسیا و همچنین اروپا متصل می‌نمایند. شکل‌دهی مرکز تجارت و بازرگانی مدرن، افزایش صادرات و واردات با استفاده از خدمات پردازش کالا، تسهیل حضور برندهای بین‌المللی و توسعه زیرساخت‌های لجستیکی ازجمله کارهای موثر برای کل کشور و به طور خاص، مناطق آزاد به شمار می‌آید که ضروری می‌نمود مناطق آزاد کشور طی جلساتی با حضور مدیران عامل تمامی مناطق، این مهم را مدنظر قرارداده و برنامه‌های راهبردی خود را هم‌راستا با هم ارائه نمایند.

جلسات مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد به صورت منظم در تهران و بعضاً براساس موضوع دستور جلسه به میزبانی یکی از مناطق آزاد کشور برگزار می‌شود. در نشست که ۱۹اردیبهشت‌ماه با حضور مدیران عامل مناطق آزاد کشور و حمیدرضا مومنی در منطقه آزاد قشم برگزار شد، مواردی همچون تامین مالی در مناطق آزاد و نیز راهبردهای بخش پولی و مالی با مشارکت بخش خصوصی و راهاندازی شورای لجستیک مناطق آزاد با توجه به اهمیت موضوع و ارزآوری که برای کشور دارد، در دستورکار بعدی این نشست قرار گرفت.

در همین راستا با توجه به اینکه مردم عزیز منطقه آزاد ارس و ترک‌زبانان کشور همواره به میزبانی و مهمان‌دوست بودن مشهور می‌باشند و سازمان منطقه

اخبار منطقه آزاد اروند

پیام تبریک سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند به منتخبین مردم در ششمین دوره شورای اسلامی شهر خرمشهر



انتخابات نماد و جلوه مردم‌سالاری در نظام اسلامی است که در عرصه‌های مختلف در دوران ۴۳ساله انقلاب شکوهمند اسلامی، ظهور و بروز ویژه‌ای داشته است. حضور مردم در طول دوران انقلاب پای صندوق‌های رای، همواره درخت انقلاب را بارورتر ساخته و بر شکوه و عظمت آن در پیشگاه جهانیان افزوده است.

به لطف و یاری خداوند متعال سیزدهمین دوره‌ی انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا با مشارکت پرشور آحاد ملت بزرگوار ایران و علی‌الخصوص مردم همیشه در صحنه خرمشهر برگزار گردید.

این حماسه سیاسی و اجتماعی و حضور مقتدرانه نه تنها زمینه‌ساز اقتدار ملی و عقب نشینی دشمنان نظام و انقلاب بوده، بلکه راه‌گشای توسعه و پیشرفت کشور و اعتمادسازی حداکثری میان مردم و مسئولین خواهد بود.

اینجانب از تمام نامزدهای ششمین دوره شورای اسلامی شهر خرمشهر که در این عرصه حضور یافتند تقدیر و تشکر نموده؛ راهیابی منتخبین مردم در ششمین دوره شورای اسلامی شهر خرمشهر را تبریک اعلام می‌دارم و در سایه هم‌افزایی و تعامل، تحقق اهداف متصور در سند چشم‌انداز توسعه شهری را آرزومندم.

استمرار موفقیت‌های شما از درگاه حضرت حق را خواستارم و امیدوارم ششمین دوره شورای اسلامی شهر خرمشهر، تسریع‌بخش روند عمران، آبادانی و پیشرفت شهر گردد.

پیام تبریک سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند به منتخبین مردم در ششمین دوره شورای اسلامی شهر آبادان

بدون شک حضور و همراهی ملت ایران در تمام صحنه‌ها کارنامه‌ای درخشان برای موفقیت و پیروزی نظام مقدس جمهوری اسلامی در عرصه های مختلف بوده است و نهاد شورا که ریشه در قرآن و مبانی دین مبین اسلامی دارد، در واقع به فرایند واگذاری امور به مردم عینیت بخشید و به برکت این اتفاق، نقش‌آفرینی مردم در تعیین سرنوشت خود دوچندان گردید.

بی‌تردید خدمتگزاری به همشهریان عزیز فرصت منتمی است که با اعتماد مردم به شما منتخبین شورای ششم شهر واگذار شده است که امیدوارم با نگاه دلسوزانه مشمول لطف حق تعالی و موجب اعتلای رشد توسعه و امید به زندگی بهتر در شهر آبادان قهرمان شده و رضایت آحاد مردم عزیز را فراهم سازید که آنچه باعث سرافرازی و سربلندی است، خرسندی مخلوق و خوشنودی خالق است.

اینجانب ضمن تقدیر از تلاش‌ها، خدمات و همراهی‌های اعضای محترم ادوار شورای اسلامی شهر آبادان، انتخاب و اعتماد مردم فهیم و مقاوم به منتخبین جدید را تبریک عرض نموده و از درگاه ایزد منان توفیق مضاعف و سربلندی در سایه‌سار عنايات صاحب العصر والزمان حضرت مهدی (عجل الله تعالی فرجه الشریف) برایتان مسألت دارم.

پیام تبریک سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند به منتخبین مردم در ششمین دوره شورای اسلامی مینوشهر

شورا، نهادی مقدس است که بدون شک نشان دهنده عمق تفکر مردم‌سالاری دینی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده که ریشه در قرآن و مبانی گسترده دین مبین اسلام دارد.

۲۸ خردادماه ۱۴۰۰ با خلق حماسه حضور گسترده و مثال‌زدنی مردم فهیم و مقاوم مینوشهر در پای صندوق‌های رای، به روزی ماندگار در تاریخ این سرزمین تبدیل گردید. ایرانیان حماسه‌ساز در این روز با حضور پرشور خود در پای صندوق‌های رای و انتخاب نمایندگان شورای شهر و روستا گامی محکم و استوار در تعیین سرنوشت خود برداشتند.

اینجانب تبریک صمیمانه خود به منتخبین مردم در ششمین دوره شورای اسلامی شهر مینوشهر را اعلام می‌دارم و امیدوارم در سایه هم‌افزایی و تعامل متقابل میان خدمتگزاران در سمت تحقق اهداف متصور در سند چشم‌انداز توسعه ایران گام برداشته شود.

در گفت‌وگو با سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند تاکید شد:

توسعه سرمایه‌گذاری و اشتغال، در تعارض با دژ خاکی اطراف منطقه آزاد اروند



گزارش:

فرزانه یحیی‌آبادی

دژ خاکی مرزی که تمام نوار ساحلی منطقه آزاد اروند (شهرهای آبادان و خرمشهر) را در بر گرفته است، به هیچ وجه با رونق و توسعه تجارت، اشتغال و گردشگری در منطقه همخوانی ندارد؛ ضمن اینکه مانع بهره‌مندی اروندنشینان از این نعمت خدادادی به جهت تفریح و پر کردن اوقات فراغتشان شده است.

اگر چه بنا به برخی ملاحظات نظامی و امنیتی در دوران ۸ساله جنگ تحمیلی، ایجاد یک دژ خاکی در مرز رودخانه‌ای (اروندرو) با عراق به عنوان یک سنگر نظامی مستحکم و پایگاه دفاعی و عملیاتی الزامی بود، اما اکنون و با پایان ۳۲سال از جنگ تحمیلی و بازگشت مردم این منطقه به شهرهای‌شان، وجود این دژ مرزی که از لحاظ اقتصادی، گردشگری و حتی بصری، رونق تجارت، گردشگری و اشتغال را نشانه رفته، عدم اقبال سرمایه‌گذاران به ویژه در حوزه تجارت و گردشگری و عدم دسترسی اروندنشینان به بهترین چشم‌انداز آبی در شمال خلیج فارس را رقم زده است و از این‌رو است که شتاب‌بخشی به اجرای طرح ساحل‌سازی اروندرود بسیار ضروری به نظر می‌رسد.

توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری در گرو برداشتن دژ خاکی

سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند توسعه اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری، گردشگری و تامین امنیت پایدار در این منطقه را در گرو برداشتن کامل دژ خاکی که نوار ساحلی اروند را پوشاند، عنوان کرد.

حسین گروسی با مهم خواندن اجرایی و عملیاتی شدن طرح‌ها و برنامه‌ریزی‌های استراتژیک و راهبردی برای دستیابی به اهداف و برنامه‌های سازمانی و ملی اظهار کرد: صرف انجام طرح‌های مطالعاتی در بحث فرصت‌ها و ظرفیت‌های منطقه آزاد اروند و حتی تبدیل آنها به کتابچه‌های مختلف نمی‌توان به اهداف مدنظر یعنی توسعه و رونق تجارت، گردشگری، اقتصاد و اشتغال دست یافت.

برنامه‌های مطالعاتی و راهبردی در اروند عملیاتی نشدند

وی گفت: متأسفانه آنچه تاکنون در این مقوله برای منطقه آزاد اروند اتفاق افتاده آن است که برنامه‌ها در حد انجام طرح‌های مطالعاتی و برنامه‌ریزی‌های استراتژیک و راهبردی بوده و اجرایی نشده‌اند.

گروسی افزود: به دنبال اجرای سه الی چهار برنامه از میان طرح‌های مطالعاتی انجام شده برای باز کردن گره‌هایی از مباحث اقتصادی، تجاری و اشتغال در منطقه آزاد اروند هستیم.

سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند با اشاره به

گذشت حدود ۱۶سال از تبدیل شهرهای آبادان و خرمشهر به منطقه آزاد اروند، تصریح کرد: تنها در ۵ یا ۶سال اخیر است که طرح‌های مطالعاتی مختلفی در این منطقه به طور جدی دنبال و انجام شده است، اما به دلیل آنکه به مرحله اجرا درنیامدند، مردم منطقه نه آنها را دیده‌اند و نه مزیت‌شان را لمس کرده‌اند.

تلاش برای بازگشت به ریل واقعی مناطق آزاد

وی با یادآوری مزیت‌های فراوان منطقه آزاد اروند ازجمله بهره‌مندی از حمل و نقل هوایی، دریایی، زمینی و ریلی، نزدیکی به کشور عراق و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس یادآور شد: در صورتی که بتوانیم به ریل واقعی‌مان که همانا ایجاد ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنعتی، تولیدی و گردشگری به منظور ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب و پایدار در منطقه است، برسیم؛ آنگاه مردم منطقه می‌توانند از مزیت منطقه آزاد شدن شهرهای‌شان بهره‌مند شوند که متأسفانه تاکنون به آن دست نیافته‌ایم و لذا بایستی به سمت عملیاتی کردن برنامه‌ها و طرح‌های مطالعاتی پیش برویم.

گروسی با اشاره به نشست با مسئولان قرارگاه کربلا گفت: متأسفانه دژه‌های خاکی باقی مانده از دوران جنگ تحمیلی که هنوز در اطراف منطقه وجود دارند، فرصت‌های سرمایه‌گذاری و گردشگری را از ما گرفته‌اند که باید در این باره اقدامات جدی و سریعی انجام گردد.

ابتر ماندن

صورت جلسات متعدد حذف دژ خاکی
سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند افزود: از

سال ۹۹ تاکنون صورت جلسه‌های زیادی در بحث حذف دژ خاکی مرزی وجود دارد که همچنان در حد همان صورت جلسه باقی مانده‌اند، البته در پاره‌ای موارد هزینه‌هایی شده و ۱۰٫۷دژ برداشته شده است، اما باز می‌گویند منطقه آزاد کاری نکرده است تا ما کار را ادامه دهیم. وقتی سرمایه‌گذاری این وضعیت را می‌بیند، رغبتی برای سرمایه‌گذاری نخواهد داشت.

برداشتن دژ در حوزه اختیارات سازمان منطقه آزاد اروند نیست

وی با تاکید بر اینکه برداشتن دژ خاکی در حوزه اختیارات سازمان منطقه آزاد اروند نیست، اظهار کرد: بایستی با برنامه‌ریزی مدون و عملیاتی در سطح ملی، کار برداشتن دژ خاکی را بدون وقفه و درنگ انجام و دنبال کرد. با برداشتن تکه‌ای کوچک از دژ، نمی‌توان کاری از پیش برد، این مسئله سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد اروند را تحت‌الشعاع قرار داده است.

گروسی تصریح کرد: اگر معتقدیم که وضعیت این منطقه سفید است، پس باید تمام این دژ برداشته شود، این کار به خودی خود زمینه‌ساز توسعه اقتصادی، تجاری و گردشگری و تامین‌کننده امنیت پایدار در منطقه است.

وی یادآور شد: انتظارمان آن است که مسئولان امر نسبت به برداشتن این دژ خاکی نگاهی ویژه و فرامنطقه‌ای داشته باشند تا هر چه سریع‌تر شاهد توسعه و رونق شهرهای آبادان و خرمشهر(منطقه آزاد اروند) که در اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور دارای سابقه و اثربخشی است، باشیم.

سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند در پایان تاکید کرد: عنصر امنیت قادر است زمینه شکوفایی

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اروند اظهار کرد:

نقش اثرگذار دانشگاه فرهنگیان در افزایش رشد آموزشی منطقه آزاد اروند



جلسه ای موثر، به نتایج مطلوبی رسیدیم. وی خاطرنشان کرد: راه‌اندازی دانشگاه پسرانه فرهنگیان در خرمشهر، اجرایی نمودن تفاهنامه فی مابین سازمان منطقه آزاد اروند و دانشگاه فرهنگیان کشور و پیگیری کد مستقل برای

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اروند گفت: با توانمندسازی و فعال کردن دانشگاه فرهنگیان، آموزش و پرورش منطقه آزاد اروند رشد بیشتری خواهد داشت.

نشست برنامه‌ریزی جهت راه‌اندازی مراکز دانشگاهی فرهنگیان دخترانه و پسرانه در منطقه با حضور قدرت‌الله طمیمیان معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اروند، نمایندگان مردم شهرستان های آبادان و خرمشهر در مجلس شورای اسلامی آقایان سیدمحمد مولوی و سیدلطفه احمدنژاد، حسین خنیفر رئیس سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان، کورش مودت مدیرکل آموزش و پرورش استان خوزستان، علی الیاسی مدیر آموزش سازمان منطقه آزاد اروند و تنی چند از مسئولین استانی و محلی مربوطه در محل سالن جلسات سازمان منطقه آزاد اروند برگزار شد.

قدرت‌الله طمیمیان با اشاره به نقش اثرگذار دانشگاه فرهنگیان جهت بالا رفتن رشد آموزشی منطقه آزاد اروند در توضیح برگزاری این نشست، گفت: با توجه به تفاهنامه همکاری فی مابین سازمان منطقه آزاد اروند و دانشگاه فرهنگیان جهت مشارکت و راه‌اندازی و تکمیل زیرساخت‌های مورد نیاز پردیس، مراکز آموزشی، پژوهشی و مهارتی در حوزه منابع انسانی که سال گذشته منعقد شد، در راستای رسیدن به اهداف مذکور در



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تاکید کرد:

برنامه‌ریزی هدفمند جهت ممانعت از سرگردانی سرمایه‌گذاران در منطقه آزاد قشم

پیراژندن

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه تکريم کارکنان و نیروی انسانی پیش شرط تکريم ارباب رجوع است، افزود: باید برنامه‌ریزی لازم جهت پرداخت به موقع حقوق پرسنل زحمت‌کش سازمان صورت پذیرد.

درويش پور همچنین اظهار کرد: باید براساس ظرفیت‌های موجود و همچنین میزان بهره‌وری از زیرساخت‌ها و امکانات لجستیکی موجود جهت کسب درآمد و ارائه خدمات بهتر به فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران بهره برد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی و هدفگذاری مناسب باید از ظرفیت‌های نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی در جهت معرفی بهتر و بیشتر فعالیت‌های انجام شده و همچنین ظرفیت‌های موجود در جزیره قشم استفاده کرد.

گفتنی است، بررسی مصوبات اولین جلسه کمیته درآمد و منابع، عملکرد درآمد و منابع سازمان در فصل بهار و همچنین گزارشی پیرامون مجامع شرکت‌های تابعه سازمان برای بررسی سال مالی ۱۳۹۹، از دیگر بخش‌های دومین جلسه شورای اداری سازمان منطقه آزاد قشم بود که با حضور علی درویش‌پور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و معاونان و مدیران این سازمان برگزار گردید.



جلوگیری شود، تاکید کرد: برای رسیدن به توسعه متوازن و پایدار باید تمامی بخش‌ها هماهنگ با یکدیگر به فعالیت

و بخش‌های مختلف این سازمان شود. وی با تاکید بر اینکه باید از عملکرد جزیره‌ای درون سازمانی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بازدید از ظرفیت‌های روستاهای غرب جزیره تصریح کرد:

تکمیل زیرساخت‌های غرب جزیره با هدف رونق صنعت گردشگری قشم

اندا‌زای است که می‌توان هر روستا در این جزیره را به عنوان یک مقصد گردشگری مستقل و منحصربه‌فرد معرفی کرد. براساس این گزارش، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی از معاونین و مدیران این سازمان از محل احداث چند پروژه عمرانی شامل مدرسه ۱۲ کلاسه روستای سلخ، درمانگاه روستای گوری، تکمیل پروژه‌های زیرساختی روستای مرادی، پارک ساحلی خطی روستای باسعیلو، جاده میان موج‌شکن دوستکو و سایت گردشگری جزیره، بهسازی مسیر دسترسی سلخ به سایت نمک‌دان و ساماندهی مرکز بازدیدکنندگان ژئوسایت غار نمک‌دان بازدید کرد و جهت تسریع فرایند اجرای این پروژه‌های عمرانی دستورات لازم صادر نمود. گفتنی است، علی درویش‌پور و هیات همراه همچنین از برخی پروژه‌های اقتصادی غرب جزیره اسکله صیادی واقع در روستای باسعیلو، مجموعه عمل‌آوری، فرآوری، سردخانه و مزرعه پرورش میگو متعلق به شرکت تعاونی مروارید شکل قشم، پروژه دهکده سلامت قشم و مجموعه زیست پالایشگاه ریزجلیک قشم بازدید کرده و با برخی از سرمایه‌گذاران به گفت‌وگو پرداختند.

از موضوعاتی است که باید با برنامه‌ریزی برای آن اقدام کرد. درویش‌پور با اشاره به راینی‌ها و جلسات مختلف با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور و همچنین مسئولان استانی، برای حل مشکل آب تمام نقاط جزیره در آینده نزدیک ابراز امیدواری کرد. وی یادآور شد: از آنجایی که فلسفه تشکیل مناطق آزاد نیز به گفته درویش‌پور، تکمیل زیرساخت‌های غرب جزیره در جهت رونق صنعت گردشگری یکی از اولویت‌های سازمان منطقه آزاد قشم است که برای انجام آن نیازمند تهیه و تدوین طرحی جامع با نگاهی مثبت به آینده این صنعت در منطقه هستیم.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در ریش‌سفیدان و دهیاران باید مانع تصرف اراضی ملی شده و با صیانت و پهنه‌های گردشگری، اجازه سوءاستفاده را به سودجویان ندهند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان با اشاره به اینکه برای تحول گردشگری در جزیره، توسعه زیرساخت‌های روستاها باید در دستور کار قرار گیرد، خاطرنشان نمود: جذبیها و فرصت‌های گردشگری در جزیره قشم به

وی ادامه داد: رونق صنعت گردشگری می‌تواند موجب توسعه متوازن، ایجاد اشتغال پایدار و همچنین افزایش سطح کیفیت زندگی ساکنان منطقه شود. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: برپندسازی و جریان‌سازی صنعت گردشگری جزیره باید متناسب با ذائقه مردم ایجاد شود تا شاهد رشد این صنعت در منطقه باشیم. به گفته درویش‌پور، تکمیل زیرساخت‌های غرب جزیره در جهت رونق صنعت گردشگری یکی از اولویت‌های سازمان منطقه آزاد قشم است که برای انجام آن نیازمند تهیه و تدوین طرحی جامع با نگاهی مثبت به آینده این صنعت در منطقه هستیم.

وی تصریح کرد: باید تمامی بخش‌ها با همراهی و مشارکت جامعه محلی از ظرفیت‌های طبیعی موجود در منطقه برای رونق صنعت گردشگری و معرفی برند قشم در این حوزه اقدام کنند

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به برخی کمبودهای موجود در بخش‌های غربی جزیره افزود: رفع مشکلات، ایجاد رونق در حوزه‌های مختلف عمرانی، اقتصادی و گردشگری و ایجاد توسعه متوازن در نقاط غربی جزیره یکی



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به همراه جمعی از معاونان و مدیران این سازمان از وضعیت برخی پروژه‌های عمرانی و اقتصادی غرب جزیره بازدید کرد و دستورات لازم را جهت تسریع فرایند اجرایی این پروژه‌ها صادر نمود.

علی درویش‌پور در جریان این بازدیدها و در دیدار با دهیاران، اعضای شوراهای اسلامی و ریش‌سفیدان جمعی از روستاهای غرب جزیره (باسعیلو، دوستکو، کانی، مرادی، گوری) گفت: درایی اصلی قشم، حوزه گردشگری جزیره است.

اخبار منطقه آزاد قشم

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم:

بهره‌برداری از اسکله نفتی حرا، نقطه عطف توسعه در حوزه نفت و انرژی جزیره قشم



سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم، آغاز بهره‌برداری از اسکله نفتی حراقشم را نقطه عطفی در فعالیت‌های توسعه بخشی این سازمان در حوزه نفت و انرژی خواند و گفت: اسکله نفتی حراقشم، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین اسکله‌های نفتی در جنوب کشور، ظرفیت تخلیه و بارگیری ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن فرآورده‌های نفتی را داراست و با اجرای فاز دوم آن امکان پهلوگیری کشتی‌های نفتی ۸۰ هزار تنی در این اسکله نیز مهیا خواهد شد.

فریدون فدایی‌دولت این اتفاق مبارک را که در مرحله پنجم از افتتاح‌های ریاست جمهوری در دولت تدبیر و امید در منطقه آزاد قشم روی داد، نشانه‌ای از برداشتن گام‌های بلند در جهت اجرای منویات رهبر معظم انقلاب در قالب شعار سال مبنی بر پشتیبانی از تولید و مانع‌زدایی‌ها خواند و افزود: راهدانازی این اسکله، ضمن اینکه روند روبه رشد تولید در قشم را پشتیبانی می‌کند، مانع را در تأمین نیازهای صنعت نفت، گاز و انرژی منطقه و گردش چرخ‌های صنایع تولیدی از میان خواهد برد. وی، نقش اصلی این اسکله را افزایش واردات نفت خام از مخازن مختلف از قبیل میدان‌های نفتی ایران و صادرات محصولات پالایشگاه‌های مجاور (پارس پهن) مانند قیر، سوخت و نفتا اعلام کرد و یادآور شد: این اسکله برای کشتی‌های ۷۰ هزار تن از یکسو و کشتی‌های هفت هزار تن در سوی دیگر به خوبی مجهز خواهد شد. فدایی‌دولت در تشریح امکانات اسکله نفتی حرا قشم به جاده دسترسی به توده سنگین با طول تقریبی ۱۳۰۰ متر و پل دسترسی به طول ۷۵۵ متر اشاره کرد و گفت: ستون مهاربند لنگر انداختن و پهلو گرفتن، تلمبه‌خانه، لوازم آتش، اتاق کنترل و سکوی عملیات‌ها، سکوی بالا و وسایل مکانیکی و برقی دریایی از دیگر امکانات این اسکله بشمار می‌رود.

به گفته سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم، برای این اسکله ساختمان اداری و برج مراقبت دریایی با زیربنای ۷۵۰ مترمربع و ایستگاه آتش‌نشانی با ۱۸۰ مترمربع زیربنا نیز پیش‌بینی شده است. گفتنی است، با آغاز بهره‌برداری از این اسکله که با سرمایه‌گذاری شرکت ساخت و بهره‌برداری اسکله حرا قشم (هلدینگ سرمایه‌گذاری پاسارگاد) صورت گرفته است، افزون بر ۴۵ نفر نیروی کار به صورت مستقیم و ۱۲۰ نفر نیروی کار به صورت غیرمستقیم وارد چرخه کار و اشتغال در جزیره قشم شده‌اند که در تثبیت درآمد‌های پایدار جامعه محلی نقش بسزایی دارد.

رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

رفع تصرف اراضی خالصه دولتی در روستای ریگو و منطقه سوزا جزیره قشم



رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم گفت: یک قطعه از اراضی خالصه دولتی واقع در خارج از محدوده طرح هادی روستای ریگو قشم به مساحت ۶۹ هزار و ۵۰۰ مترمربع از سوی این یگان رفع تصرف شد. مصطفی مازندرانی ارزش تقریبی این قطعه از اراضی رفع تصرف شده را افزون بر ۶۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: رفع تصرف این اراضی وفق دستور دادستان دلسرای عمومی و انقلاب شهرستان قشم و با همکاری مامورین فرماندهی انتظامی بخش شهاب‌شهرستان قشم انجام شد.

رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: عملیات رفع تصرف و تخریب سد و بند خاکی این اراضی از سوی ماموران این یگان بدون حادثه یا مشکلی صورت گرفت.

رفع تصرف ۲۲۸۷۰ مترمربع اراضی خالصه دولتی در سوزا قشم

وی همچنین از رفع تصرف دو قطعه از اراضی خالصه دولتی واقع در محدوده منطقه سوزا جزیره قشم به مساحت ۲۲ هزار و ۸۷۰ مترمربع از سوی رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد.

مازندرانی ارزش تقریبی این اراضی رفع تصرف شده را افزون بر ۲۲۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و گفت: رفع تصرف این اراضی وفق دستور دادستان دلسرای عمومی و انقلاب شهرستان قشم و با همکاری مامورین فرماندهی انتظامی بخش شهاب‌شهرستان قشم انجام شد.

رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم افزود: عملیات رفع تصرف و تخریب سد و بند خاکی و محصور چوبی این اراضی از سوی ماموران این یگان بدون حادثه یا مشکلی صورت گرفت.

مازندرانی در پایان با تاکید بر تلاوم اینگونه اقدامات برای احقاق حقوق مردم جزیره، از حمایت‌های قانونی رضا صفایی دادستان دلسرای عمومی و انقلاب شهرستان قشم و همچنین از فرماندهی نیروی انتظامی و سایر مسئولینی که در این امر با یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم همکاری داشته‌اند، صمیمانه تقدیر و تشکر کرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در دیدار با مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان بیان کرد:

تعامل با آبغای استان هرمزگان در راستای بهبود آبرسانی در روستاهای جزیره قشم



حوزه آب نیز موارد مورد پیگیری ما از آبغای استان است. همچنین، امین قصمی مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان نیز با اشاره به چانهایی عزون اصلی برای تأمین آب و ارتقا مخازن، ابراز امیدواری کرد: با افزایش تولید از ۲۲ هزار مترمکعب به ۳۲ هزار مترمکعب آب، جاگذاری خطوط انتقال جدید و بازسازی خطوط انتقال قدیمی، مشکل آبرسانی به روستاهای جزیره تا پایان سال ۱۴۰۰ مرتفع شود.

درویش‌پور ضمن تقدیر از مسئولان آبغای استان برای حضور در جلسه ادامه داد: سازمان منطقه آزاد قشم به عنوان نماینده دولت وظیفه خود می‌داند تا ضمن تعامل با سایر دستگاه‌های اجرایی، به مردم خدمت‌رسانی کند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خواستار حل مسئله آبرسانی در شبکه‌های تولید انتقال و توزیع روستاهای قشم در قالب تفاهم‌نامه‌ای با آبغای استان شد و تاکید کرد: آبرسانی به روستای ناقاشه به منظور بهره‌مندی اهالی این روستا از خدمات پایدار در

سرزمین اصلی درخصوص دسترسی به منابع آبی گفت: با وجود دریا، تکنولوژی به نام آب شیرین‌کن و داشتن بخش خصوصی فعال در این حوزه، حق مردم قشم، بی‌آبی یا کمبود آب نیست. رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم همچنین به هدفگذاری این منطقه آزاد برای تبدیل شدن به مقصد نخست گردشگری کشور اشاره کرد و افزود: زیرساخت‌های آبی جزیره باید متناسب با این هدف باشد و قابلیت ارائه خدمات به گردشگران میلیونی را داشته باشد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بر لزوم بهبود آبرسانی در شبکه‌های تولید انتقال و توزیع روستاهای جزیره قشم تا پایان سال جاری با همکاری آبغای استان تاکید کرد. علی درویش‌پور در دیدار با امین قصمی مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان اظهار داشت: حوزه آب یکی از تأثیرگذارترین بخش‌های خدمات به مردم است که با توجه به ویژگی خاص جزیره قشم، مورد توجه مسئولان می‌باشد. وی با اشاره به شرایط متفاوت جزیره نسبت به

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بازدید سرزده از اسکله مسافری شهید ذاکری قشم اظهار کرد:

ضرورت برخورد مناسب و ارائه مطلوب خدمات به مسافران در اسکله‌های مسافری قشم

گفتنی است، علی درویش‌پور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم را در این بازدید امیرآبادی مدیر حوزه مدیرعامل، هادی نعمینان مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بندر و فرودگاه، حسین مرادی مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل و یاسر روزپیکر مدیر بندر مسافری شهید ذاکری سازمان منطقه آزاد قشم همراهی می‌کردند. لازم به ذکر است، در اسکله مسافری شهید ذاکری قشم افزون بر ۴۰ شناور روزانه به طور متوسط مجموعاً چهار هزار مسافر را بین قشم-بندرعباس، قشم-جزیره هرمز و قشم-جزیره لارک به صورت رفت و برگشت جابه‌جا می‌کنند.

با مسئولان و متصدیان مربوطه گفت‌وگو نمود. براساس این گزارش، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در ابتدای این بازدیدها با جمعی از پرسنل این اسکله که خواسته‌ها و پیشنهاداتی داشتند، به طور جداگانه دیدار و ضمن بررسی مسائل و مشکلات آنها، دستوراتی به مسئولان ذیربط صادر کرد. برخورد مناسب با مسافران و ارائه مطلوب خدمات به مسافران از مهم‌ترین توصیه‌های علی درویش‌پور به مدیران و مسئولان ذیربط در اسکله مسافری شهید ذاکری قشم بود که در این بازدید مورد تاکید وی قرار گرفت.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به طور سرزده از بخش‌های مختلف اسکله مسافری شهید ذاکری قشم بازدید کرد و مسائل و مشکلات هر یک از این بخش‌ها را از نزدیک بررسی و برای حل آنها دستورات لازم را به مسئولان ذیربط صادر کرد. علی درویش‌پور در این بازدیدها از سالن ورودی انتظار مسافر، سالن انتظار خروجی، سالن گمرک، باجه فروش بلیت، راهرویی و ۳ خروجی مسافر، غرفه‌های داخل سالن‌ها، گیت دستگاه‌های گش، لیست بلیت مسافر، محوطه اسکله، نمازخانه و... دیدن کرد و در هر کدام از این بخش‌ها



در سالروز جنایت ضدبشری آمریکا صورت گرفت:

گرامیداشت یاد شهدای پرواز مسافری ۶۵۵ در جزیره قشم



براساس این گزارش، در حاشیه این آیین، از کتاب «عروسک و تفنگ» نوشته ناصر ذاکری که در قالب داستان به این حادثه پرداخته است، رونمایی شد. گفتنی است، پرواز مسافرین شماره ۶۵۵ شرکت هواپیمایی ایران‌ایر از تهران به مقصد دبی در تاریخ ۱۲ تیرماه سال ۱۳۶۷ پس از توقف بین راهی در بندرعباس، به سمت دبی در حرکت بود که با شلیک یک موشک از ناو میواس‌اس وینسنس متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا در ارتفاع ۱۲ هزار پایی بر فراز خلیج فارس سرنگون شد و تمامی ۲۹۰ سرنشین آن جان باختند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در این مراسم اظهار کرد: این حادثه بیانگر اوج جنایات دولت آمریکا و مصداق بارز نقض حقوق بشر است. علی درویش‌پور ادامه داد: دولت آمریکا و کشورهای غربی همواره دم از حقوق بشر می‌زنند اما حادثه شلیک موشک به هواپیمای مسافری ۶۵۵ ایران‌ایر، به خوبی روحیه تجاوزگرایانه آنها را نشان داد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: در این روز بیش از ۲۹۰ مسافر مظلوم هواپیمایی ایران‌ایر به شهادت رسیدند، برگزاری این آیین و گرامیداشت یاد قربانیان این حادثه پیام صلح و دوستی ملت ایران را مخبره می‌کند.

آیین بزرگداشت قربانیان و شهدای هواپیمای مسافری ۶۵۵ ایران‌ایر با حضور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، فرماندار، خانواده‌های شهدا و جانبازان و جمعی از مسئولان اجرایی، نظامی و انتظامی شهرستان قشم در آب‌های خلیج فارس برگزار و محل این حادثه گلیباران شد. همزمان با سی و سومین سالروز جنایت ضدبشری آمریکا در آب‌های خلیج فارس با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، فرماندار شهرستان قشم، خانواده شهدا، فرماندهان نظامی، انتظامی و جمعی از مسئولان محل شهادت مسافران هواپیمای ایرباس جمهوری اسلامی ایران گلیباران شد.